
سفر نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند 
به اسرائیل، در شــرایطی انجام شده که 
هم خاورمیانه درگیر بحران‌های پیچیده 
امنیتی و ژئوپلیتیکی است و هم شبه‌قاره 
هند در حال تجربه تحولات مهم راهبردی 
و رقابت‌های امنیتی جدید است. این سفر 
که دومین سفر رسمی مودی به اسرائیل 
پس از سفر تاریخی سال ۲۰۱۷ محسوب 
می‌شــود، نه‌تنها از منظر روابط دوجانبه 
بلکــه از منظر تأثیر آن بــر موازنه قدرت 
منطقه‌ای و جهانی مورد توجه گسترده 

تحلیلگران قرار گرفته است. 
استقبال رســمی بنیامین نتانیاهو 
از مــودی در فــرودگاه بن‌گوریــون و 
برنامه‌ریزی برای امضــای مجموعه‌ای 
از توافق‌نامه‌های اقتصــادی، امنیتی و 
فناوری، نشان‌دهنده اهمیت راهبردی 

این دیدار است.
برنامه ســفر مودی شــامل دیدار با 
مقامات عالی اســرائیل، ســخنرانی در 
کنست، شرکت در رویدادهای فناوری و 
مذاکرات گسترده درباره همکاری‌های 
امنیتی و اقتصادی اعلام شده . گفته شده 
که در جریان این سفر تفاهم‌نامه‌هایی در 
حوزه‌های دفاعی، فناوری‌های پیشرفته، 
کشاورزی، انرژی و امنیت سایبری امضا 
خواهد شــد. این توافق‌ها در شــرایطی 
صورت می‌گیرد که هند به‌طور فزاینده‌ای 
به دنبــال تقویت توان دفاعــی خود در 
برابر تهدیدات منطقه‌ای، به‌ویژه رقابت 
با پاکســتان و نگرانی از قــدرت نظامی 

چین است.
در همین حال، این سفر با چالش‌های 
سیاسی داخلی نیز همراه بوده است. در 
هند، حــزب کنگــره و گروه‌های حامی 
فلسطین دولت مودی را به فاصله گرفتن 
از سیاست سنتی حمایت از فلسطینیان 

متهم کرده‌اند. در اسرائیل نیز اختلافات 
سیاسی داخلی و تهدید برخی نمایندگان 
به تحریم ســخنرانی مودی در کنست، 
نشان‌دهنده فضای سیاسی پیچیده‌ای 
است که این سفر در آن انجام می‌شود. با 
این حال، اهمیت راهبردی این دیدار برای 
هر دو طرف به‌قدری بالاست که اختلافات 

داخلی نتوانسته مانع پیشبرد آن شود.

انگیزه‌های هند؛ امنیت، فناوری و 
تثبیت جایگاه جهانی

یکی از مهم‌ترین دلایل ســفر مودی 
به اســرائیل، تلاش هند بــرای تقویت 
توان نظامی و دفاعی خود است. اسرائیل 
یکی از پیشــرفته‌ترین دولت‌ها در حوزه 
فناوری‌های نظامی، از جمله سامانه‌های 
دفاع موشکی، پهپادها، جنگ الکترونیک 
و فناوری‌های لیزری محسوب می‌شود و 
حالا گزارش‌ها نشان می‌دهد هند به دنبال 
دسترسی به ســامانه‌های پدافند هوایی 
پیشرفته، از جمله ســامانه لیزری »پرتو 
آهنین«، و همچنین توســعه مشترک 

سامانه‌های دفاع موشکی است.
ایــن همکاری‌ها بــرای هند اهمیت 
حیاتی دارد. این کشور با دو رقیب اصلی 
یعنی چین و پاکستان، مواجه است که هر 
دو دارای توانایی‌های نظامی قابل توجهی 
هستند. در چنین شرایطی، دسترسی به 
فناوری‌های پیشرفته اسرائیلی می‌تواند 
برتری نســبی هند را در حــوزه دفاعی 
افزایش دهــد و بازدارندگی آن را تقویت 

کند.
از ســوی دیگر، هند به دنبال تقویت 
جایگاه خود به‌عنوان یک قدرت جهانی 
اســت. همکاری با اســرائیل، که روابط 
نزدیکی با ایــالات متحده دارد، می‌تواند 
جایگاه هند را در معــادلات جهانی ارتقا 
دهد. این همکاری همچنین به هند امکان 
می‌دهد در حوزه فناوری‌های پیشرفته 
مانند هوش مصنوعی، امنیت سایبری، 
رایانش ابری و فناوری‌هــای کوانتومی 

پیشرفت کند.
علاوه بر حوزه نظامی، همکاری‌های 
اقتصادی نیز نقــش مهمی در این روابط 
دارد. حجم تجارت دوجانبه میان هند و 

اسرائیل به حدود پنج میلیارد دلار رسیده 
و انتظار می‌رود با امضای توافق‌های جدید 
افزایش یابد. اســرائیل بــه دنبال جذب 
شــرکت‌های هندی برای مشارکت در 
پروژه‌های زیرســاختی، از جمله توسعه 
متروی تل‌آویــو و پروژه‌هــای انرژی و 

فناوری است.
از منظر سیاسی، این سفر نشان‌دهنده 
تغییر مهــم در سیاســت خارجی هند 
اســت. دهلی‌نو که در گذشــته تلاش 
می‌کرد میان اسرائیل و فلسطین تعادل 
برقرار کنــد، اکنون به‌طــور فزاینده‌ای 
به اســرائیل نزدیک شده اســت و این 
تغییر نشان‌دهنده اولویت یافتن منافع 
راهبردی و امنیتی بر ملاحظات سیاسی 

سنتی است.

اهداف اسرائیل؛ ایجاد محور جدید 
و گسترش نفوذ ژئوپلیتیکی

برای اسرائیل، نزدیکی به هند بخشی 
از یک راهبرد گسترده‌تر برای گسترش 
نفوذ منطقه‌ای و بین‌المللی اســت. هند 
با جمعیتــی بیش از ۱.۴ میلیــارد نفر و 
اقتصادی رو به رشــد، یکی از مهم‌ترین 
قدرت‌هــای نوظهور جهان محســوب 

می‌شــود. ایجاد روابط نزدیک با چنین 
کشــوری می‌تواند موقعیت اسرائیل را 
در نظام بین‌الملل تقویــت کند. یکی از 
اهداف اصلی اســرائیل، ایجاد یک محور 
جدید از کشــورهایی اســت که در برابر 
تهدیدات مشــترک امنیتــی همکاری 
می‌کنند. بنیامین نتانیاهو بارها از تلاش 
برای ایجاد چنین محوری ســخن گفته 
اســت؛ محوری که از هند تا کشورهای 
مدیترانه‌ای و آفریقایــی امتداد خواهد 
داشت و در این چارچوب، هند به‌ عنوان 
یکی از ستون‌های اصلی این محور در نظر 

گرفته می‌شود.

همکاری با هند همچنیــن مزایای 
اقتصادی مهمــی برای اســرائیل دارد. 
اســرائیل به دنبال گســترش صادرات 
فناوری‌هــای پیشــرفته، به‌ویــژه در 
حوزه‌های نظامی و امنیت سایبری است و 
هند به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین بازارهای 
جهان، فرصت‌های اقتصادی قابل توجهی 
برای شرکت‌های اسرائیلی فراهم می‌کند. 
از منظر امنیتی، این همکاری می‌تواند به 
اسرائیل امکان دهد در شرایط بحران به 
منابع جایگزین بــرای تأمین تجهیزات 
نظامی دسترسی داشته باشد. گزارش‌ها 
نشان می‌دهد اسرائیل حتی ممکن است 
در صــورت مواجهه بــا محدودیت‌های 
تسلیحاتی از سوی کشورهای غربی، به 
هند به‌عنوان یک شــریک تأمین‌کننده 

تجهیزات نظامی اتکا کند.
علاوه بر این، همکاری با هند می‌تواند 
به اســرائیل کمک کند نفــوذ خود را در 
آسیا گسترش دهد و از انزوای منطقه‌ای 
فاصله بگیرد. این امر به‌ویژه در شرایطی 
اهمیت دارد که اســرائیل تلاش می‌کند 
روابط خود را با کشــورهای مختلف، از 
جمله کشورهای آســیایی و آفریقایی، 

تقویت کند.

نگرانی پاکستان و پیامدهای 
منطقه‌ای اتحاد هند و اسرائیل

تعمیق روابط هند و اســرائیل بدون 
تردید برای پاکســتان، به‌عنوان رقیب 
اصلی هند، نگران‌کننده است. پاکستان 
که روابط نزدیکی با کشورهای اسلامی 
و همچنین چیــن دارد، نزدیکی هند به 
اســرائیل را تهدیدی برای امنیت ملی 
خود می‌داند. یکــی از نگرانی‌های اصلی 
پاکستان، انتقال فناوری‌های پیشرفته 
نظامی اسرائیل به هند است. دسترسی 
هند بــه ســامانه‌های دفاع موشــکی 
پیشرفته، پهپادهای مدرن و فناوری‌های 
لیزری می‌تواند موازنه نظامی در شبه‌قاره 
را به نفع هند تغییر دهد و این امر ممکن 
است پاکستان را به سمت تقویت روابط 
نظامی خود با چین و سایر شرکای خود 

سوق دهد.
علاوه بر این، نزدیکی هند و اسرائیل 
می‌تواند پیامدهای سیاســی نیز داشته 
باشد. پاکستان همواره از آرمان فلسطین 
حمایت کرده و روابط نزدیکی با کشورهای 
عربی دارد و تعمیق روابط هند با اسرائیل 
می‌تواند موقعیت پاکســتان را در جهان 
اســام تقویت کنــد، زیرا اســام‌آباد 
ممکن است تلاش کند خود را به‌عنوان 
مدافع فلســطین معرفی کند. در سطح 
گســترده‌تر، همکاری هند و اســرائیل 
می‌تواند به شکل‌گیری بلوک‌های جدید 
قدرت در نظام بین‌الملل منجر شود. این 
همکاری بخشــی از روند گسترده‌تری 
است که در آن کشــورها به دنبال ایجاد 
اتحادهای جدید برای مقابله با تهدیدات 

مشترک هستند.
در نهایت، ســفر مودی به اســرائیل 
نشان‌دهنده تغییرات مهم در معادلات 
ژئوپلیتیکی جهان اســت. این ســفر نه‌ 
تنها روابــط دوجانبه هند و اســرائیل را 
تقویت می‌کند، بلکه می‌تواند پیامدهای 
گســترده‌ای بــرای موازنه قــدرت در 
خاورمیانــه، جنوب آســیا و حتی نظام 
بین‌الملل داشته باشــد. بر این اساس به 
نظر می‌رســد همکاری‌های دو طرف در 
ســال‌های آینده در حوزه‌های دفاعی، 
فناوری و اقتصادی به سطحی بی‌سابقه 
برســد و این اتحاد به یکی از عوامل مهم 
شــکل ‌دهنده نظم جدید جهانی تبدیل 
شود که البته درون خود پیچیدگی‌هایی 
را دارد که به هیچ وجه نمی‌توان آنرا نادیده 
گرفت و باید منتظر ماند و خروجی‌های آن 

را به تحلیل و بررسی نشست.

نخست‌وزیر هند در شرایط پیچیده خاورمیانه به اسرائیل سفر کرد؛ 

گام راهبردی مودی در مسیر اتحاد با تل‌آویو
نیویورک‌تایمز:

 پاکسازی‌های شی، 
آمادگی جنگ با تایوان را زیر سؤال برد

بر اساس یک تحقیق مشخص شده که حذف گسترده در 
رده‌های بالایی ارتش چین به دستور رئیس‌جمهور این کشور 
به مساله‌ای جدی بدل شده چرا که پر کردن خلاء ناشی از 

نبود و حذف این افراد باسابقه کار آسانی به نظر نمی‌رسد.
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشــی نوشت: یکی از آنها 
ژنرالی بود که فرماندهی نیروهــای چینی را در برابر تایوان 
بر عهده داشــت. دیگری افســری بود کــه رهبری بخش 
آموزش ارتش آزادی‌بخش خلق را بر عهده داشت و به خاطر 
مدرن‌سازی رزمایش‌های رزمی مورد ستایش قرار گرفته 
بود. نفر سوم مدت‌ها به عنوان دســتیار ارشد نظامی شی 

جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین، خدمت کرده بود.
این مردان از جمله ده‌ها افسر ارشد نظامی چین هستند 
که زمانی در حال ترقی بودند و در چهار سال گذشته بدون 
هیچ توضیحی بازداشت، اخراج یا به سادگی ناپدید شده‌اند. 
حذف آنها وسعت سرسام‌آور کارزار رئیس‌جمهور چین برای 
ایجاد تغییر در ارتش آزادی‌بخش خلق را نشان می‌دهد که 
ماه گذشته با برکناری ژنرال ارشــد، »ژانگ یوشیا« به اوج 

خود رسید.
بر اساس داده‌های گردآوری شده توسط محققان مرکز 
مطالعات استراتژیک و بین‌المللی موسوم به سی‌اس‌ای‌اس، 
یک گروه تحقیقاتی در واشنگتن، این وضعیت پاکسازی، 
ارتش چین را از باتجربه‌ترین فرماندهان خود محروم کرده و 
تردیدهایی را در مورد آمادگی آن برای جنگ، از جمله بر سر 

تایوان که پکن مدعی مالکیت آن است، ایجاد کرده است.
»بانی لین« مدیر پروژه قــدرت چین در این مرکز که به 
جمع‌آوری داده‌ها کمک کرده است، در ارزیابی نتایج نوشت: 
»در کوتاه‌مدت، با توجه به خلاءهای قابل توجه، راه‌اندازی 
کمپین‌های نظامی بزرگ علیه تایوان برای چین فوق‌العاده 

دشوار خواهد بود«.
این مطالعه تخمین می‌زند که از سال ۲۰۲۲، حدود ۱۰۰ 
افسر در دو رتبه برتر ارتش یعنی ژنرال یا سپهبد اخراج یا کنار 
گذاشته شده‌اند. این آمار شامل حدود ۱۱ افسری است که 

حتی پس از بازنشستگی نیز پاکسازی شده‌اند.

»ام. تیلور فراول« اســتاد و متخصــص ارتش چین در 
موسسه فناوری ماساچوست، که داده‌ها را بررسی کرده است 
نیز گفت: افراد حذف شده حدود نیمی از رهبری ارشد ارتش 
را تشکیل می‌دهند که شامل فرماندهان ارشد و همچنین 
رهبران و معاونان رهبــران ادارات مرکزی و هر پنج منطقه 

عملیاتی نظامی چین می‌شود.
جایگزینی این مقام‌های رده بالای ارتش چین آســان 
نخواهد بود. این پاکســازی‌ها، تعــداد کاندیداهایی را که 
ترکیبی مناسب از مهارت، تجربه و وفاداری محکم به شی 
جین‌پینگ و حزب کمونیست را دارند، کاهش داده است. 
پروفسور فراول گفت که یک افسر معمولا باید سه تا پنج سال 
در درجه فعلی خود خدمت کرده باشد تا برای ارتقاء در نظر 

گرفته شود.
وی خاطرنشان کرد: »رئیس جمهور چین همه این افراد 
را پاکسازی کرده و بدیهی است که این رویه به عنوان عدم 
وفاداری آنها به شــی جین‌پینگ و حزب مطرح شده است. 
اما او همچنین برای داشتن ارتشی که به دنبالش است، به 
تخصص و وفاداری نیاز دارد و چگونه این افراد را پیدا خواهد 

کرد؟ اکنون این کار دشوارتر خواهد شد«.
به گزارش نیویــورک تایمز، رویه حذف‌هــا به صورت 
قطره‌ای آغاز شد و یک افسر ارشد در سال ۲۰۲۲ ناپدید شد. 
این تعداد در ســال ۲۰۲۳ به ۱۴ نفر، اخراج یا ناپدید شده و 
در سال ۲۰۲۴ به ۱۱ نفر دیگر افزایش یافت. تا سال گذشته، 
پاکسازی به شدت افزایش یافت؛ حدود ۶۲ نفر حذف شدند 

که بسیاری از آنها در نیمه دوم سال اتفاق افتاد.
امسال حدود ۱۱ افسر در جلســاتی که معمولا انتظار 
می‌رفت در آنها شرکت کنند، غایب بوده‌اند که نشان می‌دهد 
حداقل برخی از آنها نیز ممکن است با مشکلات جدی مواجه 
باشند. حذف ژنرال ژانگ می‌تواند تحقیقات بیشتری را در 

مورد افسران مرتبط با او آغاز کند.
پروفسور فراول گفت: »می‌توانید پاکسازی ژانگ یوشیا 
را تنها تکمیل مرحله اول بدانید، با آشفتگی‌های بیشتر در 

راه است«.
برخی از افسران برکنار شده یا ناپدید شده، ظهور خود را 
مدیون شخص شی جین‌پینگ بودند؛ برخی دیگر نیروهایی 
بودند که اعتبارشان آنها را به عنوان آینده فرماندهی عالی 

مشخص می‌کرد.
در میان آنها ســپهبد »وانگ پنگ« اســت که به خاطر 
مدرن‌سازی آموزش نیروها شهرت کسب کرده بود؛ سپهبد 
»ژونگ شائوجون« که به عنوان دستیار ارشد رئیس جمهور 
چین برای مدیریت ارتش آزادی‌بخش خلق خدمت کرده 
بود و ژنرال »لین شیانگ‌یانگ« فرماندهی که در خط مقدم 

هرگونه حمله چین به تایوان قرار داشت.
با اینکه افسران دیگری نیز وجود دارند که می‌توانند جای 
خالی‌ها را پر کنند، موج برکناری‌ها می‌تواند تاثیر جدی در 
سراسر صفوف داشته باشد. با گسترش تحقیقات، هرگونه 

ارتقاء شغلی احتمالا تحت بررسی دقیق قرار خواهد گرفت.
»جان کالور« تحلیلگر سابق آژانس اطلاعات مرکزی که 
اکنون عضو ارشد غیرمقیم در موسسه بروکینگز است، گفت: 
»در ارتش چین، به ازای هر افسر ارشد، ده‌ها یا صدها، افسر 
پایین‌تر وجود دارد که شغلشــان به افسر ارشد گره خورده 
است. من فکر می‌کنم این روند حداقل برای دو یا سه سال 

ادامه خواهد داشت«.
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جهان نما رامین پرتو

منابــع مطلــع می‌گویند شــمار 
فزاینده‌ای از کشــورهای عضو ائتلاف 
داوطلبان به طور غیرعلنی تایید کرده‌اند 
که اعزام صلح‌بانان آن‌ها به اوکراین به 
تایید »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور 
روسیه بســتگی خواهد داشت که این 
احتمــالا برنامه‌های پاریــس و لندن 
برای استقرار نیرو در اوکراین را مختل 
می‌کند. رهبران این ائتلاف در دیداری 
که روز سه‌شــنبه داشــتند، دوباره بر 
قصد خود برای اعزام نیــرو به اوکراین 
به عنوان بخشــی از ارائه تضمین‌های 
امنیتی به این کشــور تاکیــد کردند. 
»ســرگئی ریابکوف« معاون وزیر امور 
خارجه روســیه گفته است که مسکو 

هیچ گاه اعزام نیروهای ناتو به اوکراین 
را به هیچ شــکلی، حتی در چارچوب 
نظامیان ائتلاف داوطلبان مجاز نخواهد 
دانســت. به گفته منابع دیپلماتیک و 
دفاعی تلگراف، این بدان معناست که 
در صورت تمایل کرملین، برنامه‌های 
انگلیس و فرانسه برای حفظ آتش‌بس 
احتمالــی می‌تواند خنثی شــود. یک 
منبع ارشد دیپلماتیک به این روزنامه 
گفت که نمایندگان کشورهای ائتلاف 
داوطلبان اشــاره کرده‌اند که تنها در 
صورت موافقت مسکو، نیروهای خود 
را به اوکراین اعــزام خواهند کرد. این 
منبع گفت: »اگر روســیه می‌گوید ما 
با این موافق نیســتیم و این نظامیان 

را یک هدف تلقــی می‌کنیم، پس باید 
نیروی متفاوتی اعزام کنید«. یک منبع 
دیپلماتیک دیگر نیز گفت که کشورهای 
اروپایی بــه طــور موثری بــه دلیل 
درخواست‌هایی برای کسب جایگاهی 
در میز مذاکرات صلح به پوتین قدرت 
وتوی برنامه‌های این ائتلاف را داده‌اند. 
با این حــال، یک منبــع دیپلماتیک 
اروپایی برنامــه‌ اعــزام صلح‌بانان به 
اوکراین را »بیشــتر فرضی« توصیف 
کرد. نشست بلندپایه ائتلاف داوطلبان 
در ۶ ژانویه در پاریس و برای بحث درباره 
ارائه تضمین‌هــای امنیتی به اوکراین 
برگزار شد. طبق سندی که پس از این 
نشست بر سر آن توافق شد، این ائتلاف 
با تداوم حمایــت نظامی طولانی‌مدت 
از کی‌یف موافقت کردند. رهبران این 
کشورها بیانیه‌ای درباره اعزام نظامیان 
به قلمرو اوکراین در صورت وجود یک 
توافق صلح امضا کردنــد. این در حالی 
اســت که رئیس‌جمهور روسیه گفته 
اســت که پس از توافق احتمالی برای 
صلح پایدار، حضــور نظامی خارجی 
در اوکراین بی‌معناســت. او همچنین 
اعلام کرده روســیه هر نیروی خارجی 
 در خــاک اوکراین را اهداف مشــروع 

خواهد دانست.

تلگراف:

اعزام نیروهای اروپا به اوکراین، مشروط به رضایت کرملین است

خبر

مایک جانسون، رئیس جمهوری‌خواه 
مجلس نمایندگان آمریــکا در گفت‌وگو با 
شبکه نیوزمکس که پس از سخنرانی رسمی 
سالانه »دونالد ترامپ« با عنوان »وضعیت 
کشور« انجام شد، به حزب جمهوری‌خواه و 
ناظران سیاسی جناح متبوعش درباره اهمیت 
سرنوشت‌ساز انتخابات میان‌دوره‌ای پیش‌رو 
هشدار داد. او در این مصاحبه خاطرنشان کرد 
تداوم قدرت رئیس‌جمهور فعلی وابسته به 
حفظ اکثریت جمهوری‌خواهان در مجالس 
کنگره، به‌ویژه مجلس نمایندگان اســت. 
جانســون با لحنی هشــداردهنده تصریح 
کرد: »اگر در انتخابات میان‌دوره‌ای- خدای 
نکرده- شکســت بخوریــم و اکثریت را در 
مجلــس نمایندگان از دســت بدهیم، این 

عملا به معنــای پایان ریاســت‌جمهوری 
ترامپ خواهد بود«. وی بــا دفاع از عملکرد 
دولت ترامپ، مدعی شد که رئیس‌جمهور 
آمریکا بــرای »رفع آشــفتگی‌های« به جا 
مانده از دولت »جو بایدن«، رئیس‌جمهور 
سابق، به تمام مدت زمان چهار ساله ریاست 
جمهوری خود نیاز دارد، نه فقط دو ســال. 
او از رأی‌دهندگان خواســت تا با رای خود 
باعث حفظ اکثریت کرســی‌ها در دســت 
جمهوری‌خواهان شــده و »این مســیر را 
تداوم بخشند«. این اظهارات در حالی مطرح 
می‌شود که بر اســاس گزارش‌ رسانه‌های 
آمریکایی، جمهوری‌خواهان نگران کاهش 
محبوبیت ترامپ و تاثیر آن بر آرای عمومی 
هستند. به گزارش پالتیکو، ترامپ در آستانه 

انتخابات میان‌دوره‌ای با پایین‌ترین میزان 
محبوبیت در دوران دوم ریاست‌جمهوری 
خود مواجه اســت و این موضوع به نگرانی 
قانون‌گذاران جمهوری‌خواه درباره چشم‌انداز 
انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر دامن زده است. 
هشدارهای رئیس مجلس نمایندگان تنها به 
بن‌بست در دستورکار قانونگذاری محدود 
نمی‌شود. جانســون پیش‌تر نیز به فعالان 
محافظه‌کار هشــدار داده بود، دموکرات‌ها 
در صورتی که اکثریت کرسی‌ها در مجلس 
نمایندگان را به دســت بگیرنــد بلافاصله 
فرآیند اســتیضاح ترامپ را کلید خواهند 
زد. جانسون چندی پیش در یک سخنرانی 
گفت: »اگر اکثریت را در مجلس نمایندگان 
از دست بدهیم، چپ‌های رادیکال همان‌طور 
که شــنیده‌اید، ترامپ را استیضاح خواهند 
کرد. آنها هرج‌ومرج مطلق بــه راه خواهند 
انداخت. مــا نمی‌توانیم اجــازه دهیم این 
اتفاق بیفتــد«.  مایک جانســون در بخش 
دیگــری از گفت‌وگوی خــود با نیوزمکس 
به رفتار دموکرات‌ها در جریان ســخنرانی 
شب گذشته ترامپ در کنگره تاخت. وی با 
انتقاد از نمایندگانی که در طول سخنرانی 
رئیس‌جمهــور آمریکا از جــای خود بلند 
نشدند، گفت که می‌توانسته چندین عضو 
دموکرات را به دلیل »رفتار شرم‌آورشان« از 

جلسه اخراج کند.

خبر
جانسون: 

شکست در انتخابات نوامبر به معنای پایان ریاست ترامپ است

محمــد بــن ســلمان، ولیعهــد 
عربســتان، در جریــان دیــدار بــا 
»عبدالفتاح السیسی«، رئیس‌جمهور 
مصــر در جــده، بــر ضــرورت ارائه 
»عذرخواهی عملی« از سوی امارات 
به خاطر آنچه در گذشته رخ داده است، 
تأکید کــرد. این اقــدام در چارچوب 
میانجی‌گری مصر برای مهار اختلاف 
نظرهای بین ریاض و ابوظبی و همزمان 
با هماهنگی پیرامون ســایر پرونده‌ها 

صورت می‌گیرد. بر اســاس نوشــته 
روزنامه الاخبار، طبق گفته سخنگوی 
ریاســت جمهوری مصر اگرچه هدف 
از سفر »عبدالفتاح السیسی« رئیس 
جمهور مصر، به جده، جایی که او عصر 
دوشنبه با ولیعهد عربستان سعودی، 
دیدار کرد، رایزنی پیرامون »تحولات 
نوار غزه« و »برخی از مسائل منطقه‌ای 
و بین‌المللــی« اعلام شــد، اما منابع 
مصری اعلام کردند که این سفر در وهله 

نخست در راســتای تلاش برای مهار 
اختلافات عربســتانی و اماراتی بر سر 
یمن و سایر پرونده‌های منطقه‌ای بوده 
است. السیســی در این سفر برخلاف 
سفر قبلی‌اش به ابوظبی که با »محمد 
بن زاید«، رئیس‌ امــارات دیدار کرده 
بود، هیچ هیئت سطح بالایی را همراه 
خود نبــرده اســت. گزارش‌ها حاکی 
از آن اســت که مذاکــرات پیرامون 
پرونده یمن بــر »مکانیزم‌های مقابله 
با آن به گونه‌ای که منافع عربســتان 
و امنیت خلیج فــارس را لحاظ کند، 
متمرکز بود. در این راســتا، اطلاعات 
حاکی از آن اســت که بن ســلمان بر 
»عذرخواهی عملی« از سوی ابوظبی 
در خصوص آنچه در مرحله گذشــته 
رخ داده پافشاری دارد نه فقط به دلیل 
آنچه ریاض »ضرر« به منافع خود تلقی 
می‌کــرد، بلکه به دلیل مانع تراشــی 
امــارات در برنامه‌های عربســتان از 
 طریق تحرکاتی که با تلاش‌های ریاض

 در تضاد است.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان از 
میزبانی از نشست مشترکی با نمایندگان 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( با 
هدف تقویت هماهنگی‌های نظامی بر 
مبنای استانداردهای ناتو و برنامه‌ریزی 
برای برگزاری مانورهای مشترک خبر 
داد. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان 
در بیانیه‌ای اعلام کرد نشست مشترکی 
را با نماینــدگان ناتو از روز سه‌شــنبه 
در شــهر باکــو در چارچــوب برنامه 

موســوم به »برنامه همکاری‌ شراکت 
انفرادی« برگزار کرده است. به گزارش 
خبرگزاری »آذرتاج«، در این نشست 
گردانندگان یکی از برنامه‌های ائتلاف 
ناتو تحت عنــوان بازخــورد و ارزیابی 
»مفهوم توانمندی‌هــای عملیاتی« 
ناتو )OCC( شــرکت داشــته، روی 
برنامه‌ریزی و تدارک مانور »خود ارزیابی 
سطح ۱« که قرار است ژوئن ۲۰۲۶ در 
جمهوری آذربایجان اجرا شود، تمرکز 

می‌کنند. هدف اصلی این نشست که 
در آن چند کارشــناس بین‌المللی به 
همراه نمایندگان وزارت دفاع جمهوری 
آذربایجان حضور می‌یابند بررســی و 
ارزیابی مانورهای رزمی، پشــتیبانی 
لجستیکی، آمادگی تجهیزات و توانایی 
عملیات مشــترک واحدها با رعایت 
اســتانداردهای ناتو اعلام شده است. 
برنامه همکاری‌های مشترک باکو و ناتو 
محدود به این نشست نیست. بر اساس 
اسناد منتشر شده، پیش از این نیز در ماه 
فوریه ۲۰۲۶، یک دوره آموزشی با عنوان 
»برنامه‌ریزی لجستیک در ناتو« توسط 
تیم آموزشی ســیار فرماندهی عالی 
نیروهای متحد ناتو در باکو برگزار شده 
بود. همچنین در تاریخ ۱۹ فوریه )اول 
اسفند(، ژنرال »آذر علی‌اف« رئیس اداره 
اصلی عملیــات وزارت دفاع جمهوری 
آذربایجان با اعضای تیم‌های آموزشی 
سیار ناتو دیدار و بر تقویت توانایی‌های 
برنامه‌ریــزی مشــترک در چارچوب 

ستادهای چندملیتی تأکید کرده بود.

میزبانی وزارت دفاع جمهوری آذربایجان از نمایندگان ناتوبن سلمان خواستار »عذرخواهی عملی« امارات به خاطر گذشته ها شد

سفر نخست‌وزیر هند به تل‌آویو 
و دیدار وی با بنیامین نتانیاهو 

نه‌ تنها روابط دوجانبه هند و 
اسرائیل را تقویت می‌کند، بلکه 
می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای 

برای موازنه قدرت در 
خاورمیانه، جنوب آسیا و حتی 

نظام بین‌الملل در شرایط کنونی 
داشته باشد

همکاری با هند می‌تواند به 
اسرائیل کمک کند نفوذ خود را 

در آسیا گسترش دهد و از انزوای 
منطقه‌ای فاصله بگیرد. این امر 
به‌ویژه در شرایطی اهمیت دارد 
که اسرائیل تلاش می‌کند روابط 

خود را با کشورهای مختلف، 
ازجمله کشورهای آسیایی و 

آفریقایی، تقویت کند

‌با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


